
Verkeersbesluit 

Burgemeester en wethouders van Z a l t b o m m e l; 

  

Overwegende dat: 

- op 7 en 8 juni 2024 evenementen plaatsvinden in de binnenstad van Zaltbommel; 

- het voor een goede doorstroming van het verkeer en in het belang van de veiligheid van bezoekers 

en de verkeersveiligheid gewenst is om tijdelijke verkeersmaatregelen te treffen; 

- de wegen waarvoor de verkeersmaatregelen moeten gelden in beheer zijn bij de gemeente Zaltbommel 

Gelet op: 

- het bepaalde in artikel 34 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer; en 

- het advies van Team Verkeer. 

B e s l u i t e n : 

I. op vrijdag 7 juni 2024 vanaf 16:00 uur tot en met zaterdag 8 juni 2024 01:00 uur door middel van het 

plaatsen van dranghekken, met daarop bevestigd een bord C01 van het Reglement Verkeersregels en 

Verkeerstekens (hierna: RVVV 1990) de Waterstraat tussen de Lange Steigerstraat tot aan de Waterpoort 

gesloten te verklaren:; 

II. op zaterdag 8 juni 2024 van 07:00 uur tot en met 19:00 uur door middel van het plaatsen van het 

plaatsen van dranghekken, met daarop bevestigd een bord C01 van het RVV 1990, de gehele Waterstraat 

vanaf de hoek Markt / Gamerschestraat tot en met de Waalkade gesloten te verklaren; 

III. op zaterdag 8 juni 2024 van 08:00 uur tot 17:00 uur een parkeerverbod in te stellen op de parkeervakken 

in de Gamerschestraat ter hoogte van de huisnummers 16, 20, 22, 24, 26 en 30; en op de parkeervakken 

op het parkeerterrein bij de Oude Wasserij/Waalkade met uitzondering van de deelnemers aan het 

Zeemanskorenfestival die achter de voorruit van hun motorvoertuig duidelijk zichtbaar vignet aanbrengen 

waaruit blijkt dat zij aldaar mogen parkeren; 

IV. op de hoek Oenselsestraat- Kerkstraat en op de hoek Gasthuisstraat- Korte Steigerstraat een voor- 

aankondigingsbord met de tekst "doorgaand rijverkeer gestremd" te plaatsen. 

Dit besluit is op 7 mei 2024 verzonden. 

Vragen ? 

Hebt u vragen of opmerkingen over dit besluit? Neem dan contact op met de afdeling Leefomgeving 

via telefoonnummer 14 0418. 

Niet mee eens? 

Bent u het niet eens met dit besluit? Dan kunt u daartegen schriftelijk bezwaar maken. Vermeld altijd 

de redenen van uw bezwaar en het kenmerk van dit besluit. U stuurt uw bezwaarschrift binnen zes 

weken na de verzenddatum van deze brief naar de gemeente. Dit kan per post of digitaal (via een for- 

mulier op de website). 

Dit besluit treedt direct in werking, ook als u bezwaar maakt. Als u dit niet wilt, vraag dan de Voorzie- 

ningenrechter een voorlopige voorziening te treffen. U stelt hiervoor een verzoekschrift op. Dit kan alleen 

als u ook bezwaar heeft gemaakt en uw zaak spoed heeft. Dit verzoekschrift richt u aan de Voorzienin- 

genrechter van de rechtbank Gelderland, Team bestuursrecht, Postbus 9030, 6800 EM Arnhem. Dit kan 

ook digitaal. Kijk op de site http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht voor de voorwaarden. Vraagt u een 

voorlopige voorziening aan, dan moet u griffierecht betalen. 

  

Nr. 207270 

GEMEENTEBLAD 10 mei 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Zaltbommel 

Gemeenteblad 2024 nr. 207270 10 mei 2024 1 


